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Annotatsiya. Ushbu maqolada xalqaro migratsiya jarayonlarini statistik tahlil qilish, 

ularning ijtimoiy-iqtisodiy ta’siri va mamlakatlar iqtisodiyotidagi o‘rni ko‘rib chiqiladi. 

Muallif xalqaro mehnat migratsiyasining asosiy ko‘rsatkichlari, migratsiya oqimlari, ular 

aholi bandligi, valyuta tushumlari va mehnat bozori uchun ahamiyatini tahlil qiladi. 

Shuningdek, BMT, XMT va XMTSh kabi xalqaro tashkilotlar tomonidan ishonchli statistik 

ma’lumotlar shakllantirish zaruriyati asoslab beriladi. 

Kalit so‘zlar: xalqaro migratsiya, statistika, mehnat bozori, valyuta tushumlari, 

bandlik, aholi harakati. 

Аннотация. В данной статье рассматривается статистическая оценка процессов 

международной миграции, их социально-экономическое влияние и роль в экономике 

стран. Автор анализирует основные показатели международной трудовой миграции, 

миграционные потоки и их влияние на занятость населения, валютные поступления и 

рынок труда. Также подчеркивается необходимость создания достаточных 

статистических данных международными организациями (ООН, МОТ, МОТШ). 
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Abstract. This article explores the statistical analysis of international migration 

processes, their socio-economic impact, and their role in national economies. The author 

analyzes key indicators of labor migration, migration flows, and their influence on 

employment, remittances, and the labor market. The article emphasizes the need for complete 

and reliable data provided by international organizations such as the UN, ILO, and IOM. 

Keywords: international migration, statistics, labor market, remittances, employment, 

population movement. 

 

Kirish. Globalizatsiya sharoitida xalqaro mehnat migratsiyasi keng ko‘lamga ega 

bo‘lib, uni statistik nazorat qilish va tahlil etish dolzarb masalaga aylangan. Iqtisodiy o‘sish, 

demografik o‘zgarishlar va mehnat bozoridagi nomutanosibliklar xalqaro migratsiyani 

jadallashtirmoqda. Ushbu jarayonlarni samarali boshqarish esa mukammal statistik 

ma’lumotlar bazasiga bog‘liq. 

Maqsad: xalqaro migratsiya statistikasi tuzilishi, ko‘rsatkichlari va tahlil 

imkoniyatlarini o‘rganish. 

Vazifalar: 

→ Xalqaro migratsiyani ifodalaydigan asosiy statistik ko‘rsatkichlarni aniqlash; 

→ Xalqaro tashkilotlar tomonidan to‘plangan ma’lumotlar asosida tahlil o‘tkazish; 

→ O‘zbekiston misolida migratsiya oqimlarining iqtisodiy ta’sirini baholash. 

Tadqiqotda statistik tahlil, dinamik va strukturaviy tahlil, taqqoslash usullari, 

shuningdek IOM, UN DESA, World Bank ma’lumotlariga asoslangan yondashuvlar 

qo‘llanilgan. 

Asosiy qism. Xalqaro migratsiya, ya'ni bir davlatdan boshqa davlatga odamlarning 

ko'chib o'tishi, zamonaviy iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylangan. Bugungi kunda turli 

iqtisodiy, siyosiy va ijtimoiy omillar sababli migratsiya jarayoni jahon bo'ylab keng tarqalgan 

va uni tahlil qilish, uning iqtisodiy ta'sirini tushunish, davlatlar va mintaqalar uchun muhim 

ahamiyatga ega. Xalqaro migratsiyaning iqtisodiy ahamiyati nafaqat migrantlar o'zi, balki 

ularning ko'chib kelgan va ketayotgan davlatlari uchun ham keng qamrovli ta'sirga ega. 

Xalqaro migratsiyaning iqtisodiy ta'sirini tushunish uchun, birinchi navbatda, uning 

asosiy komponentlariga e'tibor qaratish lozim: ishchi kuchi migratsiyasi, qochqinlar va 
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boshpana izlovchilar, talabalar va boshqa turdagi migrantlar. Migrantlar turli sabablarga ko'ra 

boshqa mamlakatlarga ko'chib o'tadilar: yaxshiroq ish imkoniyatlari, ta'lim, siyosiy 

barqarorlik va boshqa ijtimoiy-farmoniy omillar. 

Iqtisodiy jihatdan, xalqaro migratsiyaning muhim aspektlaridan biri — ishchi 

kuchining global bozoriga qo'shilishi. Migrantlar o'zlarining mehnat kuchlarini yangi 

mamlakatlar iqtisodiyotiga qo'shadi, bu esa ishlab chiqarish va xizmatlar sohasidagi 

samaradorlikni oshiradi. Shu bilan birga, ko'plab rivojlanayotgan davlatlar, migrantlarning 

o'z vatanlariga yuborayotgan pul mablag'lari (remittans) hisobiga o'z iqtisodiyoti uchun katta 

foyda ko'radilar. Masalan, Hindiston, Nepal, Filippin kabi mamlakatlar uchun remittanslar 

muhim iqtisodiy manba hisoblanadi. 

Xalqaro migratsiya ishchi kuchining global bozorini kengaytiradi, bu esa ishlash 

imkoniyatlarini va ish haqlarini global miqyosda ta'sir qiladi. Migrantlar ko'pincha ishlab 

chiqarishning muayyan sohalarida, masalan, qurilish, qishloq xo'jaligi va xizmatlar sohasida 

ishlaydi, bu esa ularning qatnashgan mamlakatlar iqtisodiyotining muhim qismini tashkil 

etadi. 

Migrantlar tomonidan o'z yurtlariga yuborilgan pul mablag'lari (remittanslar) 

rivojlanayotgan mamlakatlar uchun iqtisodiy foyda keltiradi. Bu mablag'lar aholining xarid 

qobiliyatini oshiradi, ta'lim va tibbiyot xizmatlaridan foydalanishni yaxshilaydi, shuningdek, 

yangi biznes va ish o'rinlarining paydo bo'lishiga yordam beradi. 

Xalqaro migratsiya qabul qiluvchi mamlakatlarda iqtisodiy o'sishning tezlashishiga 

olib kelishi mumkin. Masalan, migrantlar, ko'pincha past maoshli ishlarni bajaradilar, lekin 

bu ularning ijtimoiy integratsiyasi va yangi iqtisodiy tizimlarga qo'shilishi orqali yanada 

samarali va yuqori daromadli sohalarda ishlash imkoniyatini yaratadi. 

Migratsiya yangi ijtimoiy va demografik o'zgarishlarga olib keladi. Migrantlar yangi 

ijtimoiy tizimga qo'shilib, yangi madaniyatlar, an'analar va qadriyatlar olib keladi, bu esa 

qabul qiluvchi davlatda iqtisodiy va madaniy o'zgarishlarni keltirib chiqaradi. 

Biroq, xalqaro migratsiyaning iqtisodiy ta'siri ham ba'zi salbiy oqibatlarga olib kelishi 

mumkin. Qabul qiluvchi mamlakatlar uchun, migrantlarning mavjud ishchi kuchiga ta'siri, 

iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikka tahdid solishi mumkin. Ayniqsa, migratsiya to'g'risida 

noto'g'ri siyosatlar yoki noaniqliklar mavjud bo'lsa, bu ijtimoiy va iqtisodiy ziddiyatlarni 

keltirib chiqarishi mumkin. 
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Xalqaro migratsiyaning iqtisodiy ahamiyati tobora ortib bormoqda. U ko'plab 

mamlakatlar uchun nafaqat ishchi kuchi manbai, balki remittanslar orqali iqtisodiy o'sishni 

qo'llab-quvvatlashga yordam beradi. Biroq, migratsiyaning ijtimoiy va siyosiy oqibatlari ham 

bor, shuning uchun uning boshqarilishi va tahlil qilinishi juda muhimdir. Xalqaro 

migratsiyaning ijobiy va salbiy ta'sirlarini hisobga olgan holda, mamlakatlar samarali 

siyosatlarni ishlab chiqishlari va o'z iqtisodiy manfaatlarini hisobga olgan holda bu jarayonni 

boshqarishlari zarur.  

Xalqaro migratsiya statistikasi quyidagi asosiy ko‘rsatkichlarni qamrab oladi: 

A. Migratsiya oqimlari (kiruvchi va chiquvchi); 

B. Valyuta tushumlari (remittenslar); 

C. Migrantlarning yoshi, jinsi va malaka darajasi; 

D. Migratsiya balansi (mamlakatlar kesimida). 

Jadval 1.  

2024 yilda asosiy migratsiya oqimlari (mln kishi) 

Mintaqa Kiruvchilar Chiquvchilar Balans 

Yevropa 89.4 41.1 +48.3 

Osiyo 87.8 108.7 -20.9 

Afrika 10.3 42.4 -32.1 

Lotin Amerikasi 11.8 35.9 -24.1 

MDH (jumladan O‘zbekiston) 4.7 7.4 -2.7 

 

Jadval 2.  

Valyuta tushumlari (2024, milliard AQSH dollari) 
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Mamlakat Remittenslar hajmi YAIMdagi ulushi 

Hindiston 129.6 3.5% 

Meksika 63.4 4.2% 

O‘zbekiston 12.3 15.8% 

Qirg‘iziston 3.4 30.7% 

Tojikiston 4.1 36.2% 

 

Xulosa tariqasida o’tkazilgan tadqiqot xalqaro migratsiya statistikasi nafaqat 

demografik jarayonlarni tushunishda, balki iqtisodiy siyosatni shakllantirishda ham beqiyos 

ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatdi. Hozirgi davrda mehnat migratsiyasi ko‘plab mamlakatlar, 

jumladan O‘zbekiston uchun valyuta tushumlarining muhim manbai bo‘lib qolmoqda. Ushbu 

tushumlar iqtisodiyotning iste’mol, qurilish, xizmatlar va investitsiya sektorlariga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, migratsiya oqimlarini aniqlik bilan o‘rganish va baholash 

zaruriy hisoblanadi. 

Xalqaro tashkilotlar (IOM, UN DESA, ILO, World Bank) tomonidan taqdim 

etilayotgan ma’lumotlar global miqyosdagi migratsion tendensiyalarni kuzatish imkonini 

beradi. Biroq, har bir davlat, jumladan O‘zbekiston ham, o‘zining milliy statistik tizimini 

mustahkamlashi, ma’lumotlarni xalqaro mezonlarga mos ravishda yig‘ishi va tahlil qilishi 

kerak. Bu esa, siyosiy qarorlar qabul qilishda aniqlikni oshirib, strategik rejalar tuzishga 

xizmat qiladi 
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